Calendario de Span 201 – Fall 2010

Leyenda:
rojo = exámenes

azul = pasos de los ensayos
morado = AVE, videos, etc.

verde = exámenes orales

Semana 1

Wed Sep 29

HW: get books, read webpage, 
register for Quia

Thu Sep 30

prep: Leng p.5-13 [DyC, Leng 1]
Fri Oct 1

prep: Leng p.14-24 [Leng 2-3]

Semana 2

Mon Oct 4

Due: Bio & Checklist

prep: Cult Lec 1 p.5-11
Tue Oct 5

Due: Video 1P.24

prep: Leng p.25-35 [Leng 4-5]
Wed Oct 6

prep: Cult Lec 2 p.12-17
Thu Oct 7

prep: Lit Lec 1 p.5-15
Fri Oct 8

prep: Lit Lec 2 p.15-23



Semana 3

Mon Oct 11

Due: worksheet “La conciencia” 

prep: Leng p.37-39; Repaso [Ojo, Pron]
Tue Oct 12

Examen 1 (Capítulo 1)
Wed Oct 13

Due: AVE 1

prep: Leng p.41-48 [DyC, Leng 6]
Thu Oct 14

Due: info de regiones de España
prep: Cult Lec 1 p.19-25
Fri Oct 15

Lluvia de ideas (en clase)

prep: Leng p.49-56 [Leng 7-8]

ex cred: [Enl E]



Semana 4

Mon Oct 18

Due: Bosquejo

Due: info de 2 países de Latinoamérica
prep: Cult Lec 2 p.27-34
Tue Oct 19

prep: Leng p.59-62 [Leng 9]
Wed Oct 20

Due: Video 2P.29

prep: Leng p.63-67 [Leng 10]
Thu Oct 21

prep: Leng p.68-74 [Leng 11, Ojo]
Fri Oct 22

Due: AVE 2

prep: Lit Cap 2 p.25-35 [Pron, Enl P]

Semana 5

Mon Oct 25

Peer editing en clase

Traer 2 copias de tu ensayo
Tue Oct 26

prep: Repaso: Leng p.75
Wed Oct 27

Examen 2 (Capítulo 2)
Thu Oct 28

prep: Leng p.77-92 [DyC, Leng 12-13]
Fri Oct 29

Due: Comp 1

prep: Leng p.93-99 [Leng 14]



Semana 6

Mon Nov 1

Due: Video 3P.19

Repaso: pret. & imperf. [Pron, Enl]
Tue Nov 2

prep: Cult Lec 1 p.37-45
Wed Nov 3

prep: Leng p.101-109 [Leng 15, Ojo]
Thu Nov 4

Due: Revisiones

prep: Cult Lec 2 p.46-55
Fri Nov 5

Examenes orales: Cap. 1

Semana 7

Mon Nov 8

Lluvia de ideas (en clase)

prep: Lit Lec 1 p.37-45
Tue Nov 9

Due: AVE 3

Due: Bosquejo

prep: Lit Lec 2 p.45-49
Wed Nov 10

Examen 3 (Capítulo 3)
Thu Nov 11

Dia feriado (no hay clase)
Fri Nov 12

Examenes orales: Cap. 2



Semana 8 (Valerie out of town)
Mon Nov 15

prep: Leng p.111-114 [DyC, Pron, Enl P]
Tue Nov 16

Peer editing en clase
Traer 2 copias de tu ensayo

Wed Nov 17

prep: Leng p.116-120 [Leng 16]
Thu Nov 18

prep: Cult Lec 1 p.57-67
Fri Nov 19

Examenes orales: Cap. 3

Semana 9

Mon Nov 22

prep: Leng p.120-128 [Leng 17-18]
Tue Nov 23

Due: Comp 2 
prep: Leng p.130-133 [Leng 19]
Wed Nov 24

prep: Lit Lec 1 p.51-59
Thu Nov 25

Dias feriados (no hay clase)
Fri Nov 26

Dias feriados (no hay clase)



Semana 10

Mon Nov 29

prep: Lit Lec 2 p.61-65

Tue Nov 30

Due: Video 4P.18
prep: Leng p.134-137 [Ojo]
Wed Dec 1

prep: Cult Lec 2 p.69-79 
Thu Dec 2

Due: Revisiones

Repaso: pret/imperf, ser/estar 

ex cred: [Enl E]
Fri Dec 3

Examenes orales: Cap. 4

Semana 11

Mon Dec 6

Due: AVE 4 
Película
Tue Dec 7

Película
Wed Dec 8

Película
Thu Dec 9

Due: Paquete Peli

Repaso: mandatos, subjuntivo
Fri Dec 10

Repaso: object pronouns; reflex/recip

Sat Dec 11 - 8:30am Examen Final
